Linearantriebe DFPI-NB3P
Änderungen vorbehalten – 2017/102 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DFPI-NB3P
Merkmale
Funktion
DFPI-NB3P sind regelbare normbasierte Linearantriebe nach
ISO 15552. Produktausführungen mit integriertem Wegmesssystem
(DFPI-…-E-…) oder komplett integriertem Stellungsregler

105 359 46 42
DFPI-320 90 63 36 M24 270 62 10,7 120 401,2 55 50
Bestellangaben
Kolben- Teile-Nr. Typ
[mm]
Linearantriebe mit integriertem
Wegmesssystem
100 2185733 DFPI-100- … -ND2P-E-NB3P
125 2207685 DFPI-125- … -ND2P-E-NB3P
160 2208573 DFPI-160- … -ND2P-E-NB3P
200 2209613 DFPI-200- … -ND2P-E-NB3P
250 2210666 DFPI-250- … -ND2P-E-NB3P
320 2186271 DFPI-320- … -ND2P-E-NB3P
Änderungen vorbehalten – 2017/1012 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DFPI-…-C1V-NB3P
Datenblatt
Funktion
-N- Kolben-
100 … 320 mm
-T- Hub
40 … 990 mm
-O- Kraft
4417 … 46385 N
Allgemeine Technische Daten
Hub [mm] 40 … 990
Funktionsweise doppeltwirkend
Basierend auf Norm ISO 15552
Dämpfung ohne
Einbaulage beliebig
Befestigungsart nach ISO 15552
Konstruktiver Aufbau Kolbenstange, Zylinderrohr
Positionserkennung mit Wegmesssystem integriert
Messprinzip
Wegmesssystem
Potentiometer
Pneumatischer Anschluss für Schlauch-Außen- 8 mm
für Schlauch-Außen- 10 mm
Elektrischer Anschluss 5-polig, Stecker gerade, Schraubklemme
Max. Leitungslänge [m] 15
Allgemeine elektrische Kenndaten
Betriebsspannungsbereich [V DC] 21,6 … 26,4
Nennbetriebsspannung [V DC] 24
Analogausgang [mA] 4 … 20
Genauigkeit
Analogausgang
[%FS] 1
Sollwerteingang [mA] 4 … 20
Max. Stromaufnahme [mA] 220
Verpolungsschutz für Betriebsspannung
für Sollwert
Initialisierungsanschluss
Größe der Totzone [%FS] 1
Hysterese [%FS] ±1
Positioniergenauigkeit [%FS] 1
Wiederholgenauigkeit [%FS] ±1
2017/10 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DFPI-…-C1V-NB3P
Datenblatt
Betriebs- und Umweltbedingungen
Betriebsdruck [bar] 3 … 8
Nennbetriebsdruck [bar] 6
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:4:4]
Hinweis zum
Betriebs-/Steuermedium
Geölter Betrieb möglich (im weiteren Betrieb erforderlich)
Umgebungstemperatur [°C] –5 … +50
Lagertemperatur [°C] –5 … +50
Relative Luftfeuchtigkeit [%] 5 … 100, kondensierend
Schutzart IP65, IP67, IP69K, NEMA 4
Schwingfestigkeit nach
DIN/IEC 68 Teil 2-6
geprüft nach Schärfegrad 2

Linearantriebe DFPI-…-C1V-NB3P
Datenblatt
Bestellangaben
Kolben-
[mm]
Teile-Nr. Typ
Sicherheitsstellung ausfahrend
Linearantriebe mit integriertem
Stellungsregler
100 2184841 DFPI-100-…-ND2P-C1V-NB3P-A
125 2180905 DFPI-125-…-ND2P-C1V-NB3P-A
160 2201101 DFPI-160-…-ND2P-C1V-NB3P-A
200 2206373 DFPI-200-…-ND2P-C1V-NB3P-A
250 2200311 DFPI-250-…-ND2P-C1V-NB3P-A
320 2185309 DFPI-320-…-ND2P-C1V-NB3P-A
Sicherheitsstellung einfahrend
Linearantriebe mit integriertem
Stellungsregler
100 4588304 DFPI-100-…-ND2P-C1V-NB3P-R-A
125 4588636 DFPI-125-…-ND2P-C1V-NB3P-R-A
160 4588972 DFPI-160-…-ND2P-C1V-NB3P-R-A
200 4587974 DFPI-200-…-ND2P-C1V-NB3P-R-A
250 4591209 DFPI-250-…-ND2P-C1V-NB3P-R-A
320 4591205 DFPI-320-…-ND2P-C1V-NB3P-R-A
2017/10 – Änderungen vorbehalten 19� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DFPI-NB3P
Zubehör
Anschlussleitung NHSB
für DFPI-…-E-… und
DFPI-…-C1V-…
Allgemeine Technische Daten
Anschlussleitung [mm²] 3x 0,75 5x 0,75
Einbaulage beliebig
Elektrischer Anschluss 1 Stecker gerade, 3-polig Stecker gerade, 5-polig
Elektrischer Anschluss 2 offenes Ende, 3-adrig offenes Ende, 5-adrig
Min. Kabel-Biegeradius [mm] 100
Pneumatischer Anschluss für Schlauch Außen- 8mm
– für Schlauch Außen- 10mm
Betriebs- und Umweltbedingungen
Umgebungstemperatur [°C] –20 … +60
Umgebungstemperatur
bei beweglicher
Kabelverlegung
[°C] –5 … +60
Betriebsspannungsbereich
DC
[V] 0 … 30
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:4:4]
Hinweis zum
Betriebs-/Steuermedium
geölter Betrieb möglich
Schutzart IP65, IP67, IP69K, NEMA 4
Einsatz im Außenbereich C1 - wettergeschützte Einsatzorte
Relative Luftfeuchtigkeit [%] 5 … 100, kondensierend
Werkstoffe
Schutzschlauch PA
Schutzschlauchverschraubung PA
Kabelmantel PVC
Dichtungen TPE
Werkstoff-Hinweis LABS-haltige Stoffe enthalten
RoHS konform
Betriebsdruck [bar] in Abhängigkeit von Betriebstemperatur [°C]
NHSB-A1-…
Änderungen vorbehalten – 2017/1020 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DFPI-NB3P
Zubehör
Abmessungen Download CAD-Daten � www.festo.com
3-adrig
1 Entlüften Schlauch
2 Belüften Schlauch
Typ D1 D2
D3

100 14,5 71 17,5 6 41 261 75 110 270,7 86
125 16,5 90 22 8 45 290 90 131 309,7 102
Bestellangaben
für  Grundtyp Hoher Korrosionsschutz
[mm]
KBK1) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ2) KBK1) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ2)
100 2 1009 174374 HNC-100 4 990 176942 CRHNC-100
125 2 1902 174375 HNC-125 4 1920 176943 CRHNC-125
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die
in direktem Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 4 nach Festo Norm FN 940070
Besonders starke Korrosionsbeanspruchung. Freibewitterung unter schweren korrosiven Bedingungen. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel oder chemische Industrie.
Diese Anwendungen sind ggf. durch Sonderprüfungen (� auch FN 940082) mit entsprechenden Medien abzusichern.
2) ATEX-tauglich
Fußbefestigung HNG
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
Kupfer- und PTFE-frei
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für  AB
AH AO AT AU SA TR US XA XS KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
160 18,5 115 20 10 60 339 115 169 358,6 130 2 3931 34476 HNG-160
200 24 135 30 12 70 365 135 214 390 153 2 6896 34477 HNG-200
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die
in direktem Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Änderungen vorbehalten – 2017/1022 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DFPI-NB3P
Zubehör
Fußbefestigung HNG
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
Kupfer- und PTFE-frei
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für  AB
AH AO AT AU D1
SA T1 TR US XA XS KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
250 28 165 35 20 75 – 404 – 165 270 434 160 2 17084 157510 HNG-250
320 35 200 40 25 85 60 451,2 23 200 340 486,2 180 2 29968 157511 HNG-320
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die
in direktem Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
2017/10 – Änderungen vorbehalten 23� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DFPI-NB3P
Zubehör
Flanschbefestigung FNC/CRFNG
Werkstoff:
FNC: Stahl, verzinkt
CRFNG: Stahl, hochlegiert
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen
für  E FB
MF R TF UF W ZF
[mm]
100 110 14 16 75 150 175 35 245,7
125 132 16 20 90 180 210 45 284,7
Bestellangaben
für  Grundtyp Hoher Korrosionsschutz
[mm]
KBK1) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ2) KBK1) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ2)
100 1 2041 174381 FNC-100 4 2054 161851 CRFNG-100
125 1 3775 174382 FNC-125 4 3787 185363 CRFNG-125
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile
die im Anwendungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 4 nach Festo Norm FN 940070
Besonders starke Korrosionsbeanspruchung. Freibewitterung unter schweren korrosiven Bedingungen. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel oder chemische Industrie.
Diese Anwendungen sind ggf. durch Sonderprüfungen (� auch FN 940082) mit entsprechenden Medien abzusichern.
2) ATEX-tauglich
Flanschbefestigung FNG
Werkstoff:
Kugelgraphitguss, lackiert
Kupfer- und PTFE-frei
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für  E FB
MF R TF UF W ZF KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
160 180 18 20 115 230 280 60 318,6 1 3550 34478 FNG-160
200 220 22 25 135 270 320 70 345 1 5321 34479 FNG-200
250 270 26 25 165 330 390 80 384 1 8657 157508 FNG-250
320 340 33 30 200 400 470 90 431,2 1 15109 157509 FNG-320
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile
die im Anwendungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
Änderungen vorbehalten – 2017/1024 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DFPI-NB3P
Zubehör
Schwenkzapfen ZNCF/CRZNG
Werkstoff:
ZNCF: Edelstahlguss
CRZNG: Edelstahlguss,
elektropoliert
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen
für  C2 C3 TD
TL TM US XL
[mm] e9
100 164 189
25 24,5
132 110 248,7
125 192 217 160 131 289,7
Bestellangaben
für  Grundtyp Hoher Korrosionsschutz
[mm]
KBK1) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ2) KBK1) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ2)
100 2 2254 174416 ZNCF-100 4 2254 161857 CRZNG-100
125 2 3484 174417 ZNCF-125 4 3484 185362 CRZNG-125
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die
in direktem Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 4 nach Festo Norm FN 940070
Besonders starke Korrosionsbeanspruchung. Freibewitterung unter schweren korrosiven Bedingungen. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel oder chemische Industrie.
Diese Anwendungen sind ggf. durch Sonderprüfungen (� auch FN 940082) mit entsprechenden Medien abzusichern.
2) ATEX-tauglich
2017/10 – Änderungen vorbehalten 25� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DFPI-NB3P
Zubehör
Lagerstück LNZG
Werkstoff Befestigung:
 100, 125: Aluminium-Knet
legierung, eloxiert
 160 … 320: Stahl, verzinkt
Werkstoff Lager:
 100 … 200: Kunststoff
 250, 320: Bronze
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
für  CR
DA
FK FN FS H1 HB
KE NH TH UL KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] H13 H13 [g]
100, 125 25D11 20 25±01 50 16 24,5 14 13 28,5 50 ±0,2 75 2 306 32962 LNZG-100/125
160, 200 32D11 26 30 ±0,2 60 22,5 36 18 17 40 60 ±0,3 92 2 659 35780 LNZG-160/200
250 40G7 33 35 ±0,2 70 27,5 45 22 21,5 50 90 ±0,3 140 2 2218 157516 LNZG-250
320 50G7 40 40 ±0,2 80 32,5 55 26 25,5 60 100 ±0,3 150 2 2934 157517 LNZG-320
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die
in direktem Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Lagerstück CRLNZG
Werkstoff:
Stahl, hochlegiert
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
für  CR
FK FN FS H1 HB
NH TH UL KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] D11 ±0,1 H13 ±0,2 [g]
100, 125 25 25 50 16 24,5 14 28,5 50 75 4 739 161877 CRLNZG-100/125
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 4 nach Festo Norm FN 940070
Besonders starke Korrosionsbeanspruchung. Freibewitterung unter schweren korrosiven Bedingungen. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel oder chemische Industrie.
Diese Anwendungen sind ggf. durch Sonderprüfungen (� auch FN 940082) mit entsprechenden Medien abzusichern.
Änderungen vorbehalten – 2017/1026 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DFPI-NB3P
Zubehör
Schwenkflansch SNC
Werkstoff:
Aluminium-Druckguss
RoHS konform
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für  CG CP E EK
FL L SR TG XC KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ2)
[mm] H14 h14 H9 ±0,2 [g]
100 25 75 110+0,3/–0,8 20 41 27 20 89 270,7 2 895 174388 SNC-100
125 37 97 131–0,8 30 50 30 25 110 334,7 2 1740 174389 SNC-125
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die
in direktem Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
2) ATEX-tauglich
Schwenkflansch SNG
Werkstoff:
Aluminium-Druckguss
RoHS konform
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für  CG CP E EK
FL L SR TG XC KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ2)
[mm] H14 d12 max. F7/h9 ±0,2 min. max. ±0,3 [g]
160
43 122
186
35
55
35 32
140 353,6 2 3577 152597 SNG-160
200 230 60 175 380 2 5160 152598 SNG-200
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die
in direktem Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
2) ATEX-tauglich
2017/10 – Änderungen vorbehalten 27� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DFPI-NB3P
Zubehör
Schwenkflansch
SNCB/SNCB-…-R3
Werkstoff:
SNCB: Aluminium-Druckguss
SNCB-…-R3: Aluminium-Druck
guss mit Schutzüberzug,
hoher Korrosionsschutz
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen
für  CB E EK
FL L MR TG UB XC
[mm] H14 H9/e8 ±0,2 –0,5
100 60 110+0,3/–0,8 20 41 27 20 89 110 270,7
125 70 131–0,8 25 50 30 25 110 130 314,7
Bestellangaben
für  Grundtyp Variante R3 – Hoher Korrosionsschutz
[mm]
KBK1) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ KBK1) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
100 1 1035 174395 SNCB-100 3 986 176949 SNCB-100-R3
125 1 1860 174396 SNCB-125 3 1776 176950 SNCB-125-R3
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile
die im Anwendungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 3 nach Festo Norm FN 940070
Starke Korrosionsbeanspruchung. Freibewitterung unter gemäßigten korrosiven Bedingungen. Außenliegende sichtbare Teile im direkten Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmo
sphäre mit vorrangig funktioneller Anforderung an die Oberfläche.
Schwenkflansch SNGB
für Lagerbock LN/LSN
Werkstoff:
Aluminium-Druckguss
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für  CB E EK
FL L MR TG UB XC KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] H14 ±0,2 ±0,2 h14 [g]
160
90
183,5
30 H9
55 37 30 140
170
353,6 2 3445 34547 SNGB-160
200 220 60 40 25 175 380 2 10020 562455 SNGB-200-B
250 110 268 40 E10 70 47 40 220 200 426 1 16141 157512 SNGB-250
320 120 338 45 H9 80 52 45 270 220 481,2 1 26636 157513 SNGB-320
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile
die im Anwendungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die
in direktem Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Änderungen vorbehalten – 2017/1028 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DFPI-NB3P
Zubehör
Schwenkflansch SNCS
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für  CN
E EP EX FL LT MS TG XC KBK1) Ge
wicht
Teile-Nr. Typ
[mm] +1/–0,7 ±0,2 [g]
100 20 109 18 25 41 27 30 89 270,7 2 683 174402 SNCS-100
125 30 132 25 37 50 30 39 110 314,7 2 1369 174403 SNCS-125
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die
in direktem Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
2017/10 – Änderungen vorbehalten 29� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DFPI-NB3P
Zubehör
Schwenkflansch SNCL
Werkstoff:
Aluminium-Druckguss
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für  CD
E EW FL L MS TG XC KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] H9 –0,2/–0,6 +0,2 [g]
100 20 110+0,3/–0,8 60 41 27 20 72 270,7 2 606 174409 SNCL-100
125 25 131–0,8 70 50 30 25 89 314,7 2 1135 174410 SNCL-125
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die
in direktem Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Schwenkflansch SNGL
Werkstoff:
Aluminium-Druckguss
Kupfer- und PTFE-frei
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für  CD
E EW FL L MS TG XC KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] H9 ±0,5 –0,5/–1,2 +0,2 [g]
160
30
179,5
90
55
35 25
140 353,6 2 2358 151534 SNGL-160
200 219,5 60 175 380 2 3713 151535 SNGL-200
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die
in direktem Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Änderungen vorbehalten – 2017/1030 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DFPI-NB3P
Zubehör
Adapterbausatz DADG-AK-F6-A2
Zur Direktmontage eines
Stellungsreglers am Linearantrieb
DFPI-ND2P-E-NB3P
Allgemeine Technische Daten
Umgebungstemperatur1) [°C] –20 … +80
Korrosionsbeständigkeit KBK2) 3
1) Einsatzbereich der Näherungsschalter und des Zylinders beachten
2) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 3 nach Festo Norm FN 940070
Starke Korrosionsbeanspruchung. Freibewitterung unter gemäßigten korrosiven Bedingungen. Außenliegende sichtbare Teile im direkten Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmo
sphäre mit vorrangig funktioneller Anforderung an die Oberfläche.
Werkstoffe
Befestigungswinkel hochlegierter Stahl, rostfrei
Schrauben hochlegierter Stahl, rostfrei
Werkstoff-Hinweis LABS-haltige Stoffe enthalten
RoHS konform
Abmessungen Download CAD-Daten � www.festo.com
Befestigungswinkel für die Montage eines Stellungsreglers mit Schnittstelle nach VDI/VDE 3845 Blatt 1:2010-09
1 Zylinderschraube DIN 912-M6x10-A2-70
2 Der Adapter kann auch um 180° gedreht
befestigt werden
Abmessungen
Typ B1 B2 B3 D1
D2
D3
D4
H1 L1 L2 L3
DADG-1 96 32 3 50 7 6 6,3 48 140 24 12
2017/10 – Änderungen vorbehalten 31� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DFPI-NB3P
Zubehör
Abmessungen Download CAD-Daten � www.festo.com
Befestigungswinkel für die Montage eines Stellungsreglers mit Bohrungsabstand 150 mm
1 Zylinderschraube DIN 912-M5x10-A2-70
2 Der Adapter kann auch um 180° gedreht
befestigt werden
Abmessungen
Typ B1 B2 B3 D1
D2
H1 H2 L1 L2 L3
DADG-2 165 150 32 M5 M6 20 3 60 24 13
Bestellangaben – Adapterbausatz Datenblätter � Internet: smbs
für  Beschreibung Teile-Nr. Typ
100 … 320 mm zur Direktmontage eines externen Stellungsreglers am Antrieb 3179433 DADG-AK-F6-A2
Änderungen vorbehalten – 2017/1032 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DFPI-NB3P
Zubehör
Bestellangaben – Befestigungselemente Datenblätter � Internet: lagerbock
Benennung für  Teile-Nr. Typ Benennung für  Teile-Nr. Typ
Lagerbock LN/LNG Lagerbock LSN
100 33895 LNG-100 100 5566 LSN-100